
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
 SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI ALBA

Oggetto: STRADA PROVINCIALE n. 9 tr.  5 Dogliani -  Monforte.
ORDINANZA RIAPERTURA AL TRANSITO DELLA STRADA NEI PRESSI  DEL PONTE SUL
RIO ARGENTELLA alla progressiva Km 14+570 dal giorno martedì 10 Settembre 2013. 
REVOCA ORDINANZA N. 110 del 29/02/2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’

PREMESSO che con ordinanza n. 110 del 29/02/2012 era stata disposta, a far data dal 29
febbraio 2012 fino a revoca, la chiusura totale al transito della la SP. 9  tr. 5  Dogliani – Monforte
alla progressiva km 14+570 in corrispondenza del ponte sul Rio Argentella.

DATO ATTO che la suddetta chiusura era stata necessaria a seguito degli eventi meteorologici
dell’anno 2012 che avevano causato il cedimento di una porzione di arco sul Rio Argentella lungo
la strada Provinciale n. 9 – tronco Dogliani – Monforte, alla progressiva km 14+570, rendendo
necessario porre limitazioni alla circolazione stradale

VISTO l’esito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici responsabili;

CONSIDERATO che sono venute meno le condizioni che avevano determinato le limitazioni sopra
indicate;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

la revoca dell’ordinanza n. 110 del 29 febbraio 2012 per la riapertura al transito, a far data
dal 10 SETTEMBRE 2013, della strada provinciale n. 9 tr. 5 Dogliani – Monforte in
corrispondenza del ponte sul Rio Argentella alla progressiva Km 14+570

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio dei Comuni interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60
giorni decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.



La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Erg. Sig. SINDACO del Comune di DOGLIANI
P.zza  San Paolo n. 10
12063 DOGLIANI  (CN)
Fax 0173/721405

Egr. Sig. SINDACO del Comune di  MONFORTE
P.zza Monsignor Dallorto
12065 MONFORTE d’ALBA (CN)
Fax 0173-78202

Egr. Sig SINDACO del Comune di RODDINO
P.zza Municipio
12050 RODDINO (CN)
Fax 0173-794928

Egr. Sig SINDACO del Comune SERRALUNGA
Via Foglio n. 1
12050 SERRALUNGA d’ALBA (CN)
Fax 0173-613101

Egr. Sig SINDACO del Comune di MONCHIERO
P.zza Municipio
12060 MONCHIERO (CN)
Fax 0173-792422

È’ altresì comunicata a:

Alla Signor PREFETTO di CUNEO
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma n. 3
12100 Cuneo
Fax 0171.443460

Alla Questura di Cuneo
Piazza Torino n. 5
12100 Cuneo

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 CUNEO
Fax 0171.608837

Al Comando Provinciale CARABINIERI
Corso Soleri n. 7
12100 CUNEO

Al Comando CARABINIERI COMPAGNIA di
FOSSANO
Via Alba n.23
12045 FOSSANO (CN)
Fax 0172-638300

        Alla Stazione CARABINIERI di DOGLIANI
                                               Via Savona n. 11
                                     12063 DOGLIANI (CN)
                                              Fax 0173-721431

Al Comando Vigili del Fuoco di CUNEO
Corso A. De Gasperi n. 74

12100 CUNEO
Fax 0171.329067

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n. 2

12037 SALUZZO (CN)
Fax 0175.47244

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 SALUZZO
Fax 0175.478819

Alla Croce Rossa di Cuneo
12100 Cuneo

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

Alla Segreteria Generale
SEDE

All’Ufficio Trasporti
SEDE

Al Sig. ROSSO Mauro
SEDE

               Al Capo Cantoniere Dellaferrera Luigi
                                                 Reparto di Alba

Fax 0173/620088

L’INGEGNERE CAPO SETTORE
VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’



(Dr. Ing. Giuseppe GIAMELLO)


